
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 29 del 15.10.2012  
 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO  

  
DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
  

N. 29   Seduta del 15/10/2012 
  
  
  

 OGGETTO : Conferma prosecuzione servizio Formazione a distanza (Università degli 
studi di Sassari)  anni 2012/2013   ed approvazione schema di 
convenzione   

  
L’anno DUEMILADODICI, il giorno DICIASETTE del mese di Ottobre   alle ore 16,00  e SS. in 
MARRUBIU e nei locali del Municipio; 
a si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’”Unione dei Comuni del Terralbese”, nelle persone 
dei Signori: 
  
N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 SANTUCCIU Andrea PRESIDENTE Sindaco – Marrubiu X === 
02 PIRAS Pietro Paolo Sindaco Terralba X === 
03 CASCIU Gerardo Sindaco – Uras X === 
04 GARAU Pier Francesco Sindaco – Arborea X === 
05 CERA Emanuele Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 
      TOTALE 05 0 

  
Il PRESIDENTE – Sindaco del Comune di Marrubiu – Dott. Andrea Santucciu sopra indicato. 
  
Partecipa quale Segretario, il Vice Segretario dell’Unione il Stefano Dott. Usai   
  

************************************************************************ 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 22 del 13/06/2012 “Approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e programmatica 2012/2014 e del bilancio 
pluriennale 2012/2014. 
 
Preso atto: 

- della necessità di stabilire la prosecuzione del il servizio concertato con in comuni dell’unione  di 
formazione a distanza (Università degli Studi di Sassari);  

- che l’iniziativa, avviata da alcuni anni ha ottenuto un riscontro importante con  ben ___ iscritti ai quali 
è consentito di poter frequentare le lezioni in loco  con grande risparmio economico; 

- che le risorse necessarie ammontano ad euro:  
 spese per la convenzione €. 7.000,00 per l’anno 2012/2013; 
- Che nel bilancio dell’Unione del 2012 risulta stanziata la relativa risorsa  nel cap.161 Int. 1010203 ; 
- Che appare opportuno, al fine di assicurare la prosecuzione che il CDA si esprima chiaramente sulla 

necessità o meno di formalizzare gli atti per la prosecuzione del rapporto con l’Università;  
- Che appare altresì necessario un coordinamento del gruppo di studenti interessati per introdurre 

forme di rilevazione presenza in modo che possano essere predisposti specifici rendiconti da 
presentare all’assessorato competente RAS; 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 29 del 15.10.2012  
 

- Che il monitoraggio di cui sopra consente inoltre di rilevare concretamente i benefici dell’iniziativa e 
introdurre nuove modalità di finanziamento per gli anni futuri;    

 
Acquisito parere favorevole a cura del responsabile del servizio Usai dott. Stefano  
 
 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

 
 
Di autorizzare  il responsabile del servizio amministrativo ad avviare i relativi  atti propedeutici e impegni di 
spesa per formalizzare la convenzione con l’Università;   
 
Di approvare lo schema di convenzione allegato, secondo quanto stabilito in premessa;  
  
 

CON separata votazione palesemente espressa per alzata di mano ad esito unanime, rendere la presente 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell ’art. 134 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 29 del 15.10.2012  
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 
IL PRESIDENTE                                                                       IL VICE SEGRETARIO 

     Dott. Andrea Santucciu                   Dott. Usai Stefano 
 
 
  

  
Certifico che la presente deliberazione in atti del protocollo al n. 4021 trovasi in corso di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000,  per quindici giorni con decorrenza dal. 
23.10.2012 al 07.11.2012 all’ albo pretorio on line, consultabile in apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente.   
www.unionecomunidelterralbese.it  
  
Marrubiu 23.10.2012 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  
  

  
deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  

  
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Lì ………………………… 
  
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  
…………………………………….. 
  

 


